
Verkeersbesluit instellen lengtebeperking op het traject Oosteinde- 

Prinsengracht te Meppel 

Nr: 1619254/1619256 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

Gelet op: 

- artikel 18, lid 1, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- artikel 15 lid 1 van de WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel 

van bestuur aangewezen verkeerstekens, verkeersborden en onderborden, voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), ingevolge ver- 

keersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef van het betrokken regionale politiekorps; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- dat het Oosteinde en de Prinsengracht gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Meppel; 

- dat het Oosteinde en de Prinsengracht in beheer is bij de gemeente Meppel; 

- dat het Oosteinde en de Prinsengracht wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994; 

- dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Meppel bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Meppel is gemandateerd aan de teammanager van Ruimte Initiatief; 

- dat de gemeentelijke wegencategorisering van Meppel is opgenomen in het Gemeentelijk Verkeers- 

en Vervoersplan (hierna: GVVP); 

- dat deze wegencategorisering aansluit op de categorisering zoals opgenomen in het landelijk program- 

ma Duurzaam Veilig; 

- dat het Oosteinde en de Prinsengracht zijn ingericht zijn als erftoegangswegen met een maximale 

toegestane snelheid van 30 km/uur; 

- dat de bocht vanaf het Oosteinde richting Tipbrug niet geschikt is voor vrachtverkeer langer dan 10 

meter en deze voertuigen gevaar opleveren voor het overige verkeer; 

- dat er bij het oprijden van de Tipbrug schade ontstaat aan de weg, de weginrichting en de brug door 

voertuigen langer dan 10 meter; 

- dat vrachtverkeer langer dan 10 meter ter plaatse van de Tipbrug geen mogelijkheid heeft een andere 

route te kiezen; 

- dat daarom de lengtebeperking ingesteld dient te worden ter hoogte van de kruising Ir C. F. Bekinkbaan- 

Oosteinde; 

- Dat vrachtverkeer vanuit de Emmastraat nog wel het Oosteinde op mag draaien; 

- dat bovengenoemde verkeersmaatregel gerealiseerd kan worden door het plaatsen van verkeersborden 

C17-10 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

- dat de verkeersborden C17-10 geplaatst worden ter hoogte van de kruising Prinsengracht – Kromme 

Elleboog, de kruising Oosteinde – Prinsengracht en ter hoogte van de kruising Oosteinde – Ir C. F. Be- 

kinkbaan conform de volgens de bij dit besluit behorende situatietekening; 

- dat er aan de Kromme Elleboog en aan de Ir C. F. Bekinkbaan een vooraankondiging wordt geplaatst; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot; het ver- 

zekeren van de veiligheid op de weg; 

Nr. 160020 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 160020 8 april 2022 1 



- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

- dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- dat hierover overleg heeft plaats gevonden met de politiechef eenheid Noord Nederland. 

BESLUIT 

1. door middel van het plaatsen van verkeersborden C17-10 van bijlage 1 van het RVV, een lengtebe- 

perking van maximaal 10 meter in te stellen op de het traject Oosteinde - Prinsengracht; 

2. het plaatsen van twee vooraankondigingen voor deze lengtebeperking te plaatsen op de Kromme 

Elleboog en de Ir. C. F. Bekinkbaan. 

3. Deze bebording te plaatsen conform de bij dit besluit gevoegde situatietekening; 

Meppel, 06 april 2022 

Burgemeester en wethouders van Meppel, 

Namens deze, 

J.A. Trompetter Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? 

Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. Vergeet u niet het bezwaarschrift 
te ondertekenen? 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 160020 8 april 2022 2 



Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. 

Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

Gemeenteblad 2022 nr. 160020 8 april 2022 3 


